videritis, non creditis

[Nota

hic sanauit filium reguli agonizantem solo verbo, etiã
absens.]

Cap. 5.

Ecce san^o factus es iã noli peccare ne deterius aliqd tibi contingat. Dixit Iesus. Pater meus vsque modo operatur, & ego operor. Querebant Iudæi Iesum interficere, quia non solum se iubeat sabbatum, sed patrem suum dicebat deum, & equalem se deo faciẽs. Non potest filius a se quicquã facere, nisi quod viderit patrem facientem.

Quęcumque enim pater facit, hæc & filius similiter facit. Pater enim diligit filium, & omnia demonstrat ei quę ipse facit.

Sicut pater suscitatur mortuos & viuificat, sic & filius quos vult viuificat. Pater omne iudicium dedit filio, vt omnes honorificent filium sicut honorificant patrem. &c. Qui non honorificat filium, non honorificat patrem qui misit illum. Mortui audient vocem filii dei. Sicut enim pater habet vitam in semetipso, sic dedit & filio vitam habere in semetipso. Et potestatem dedit ei & iudicium facere, quia filius hominis est. Veniet hora in qua omnes qui in monumentis sunt, audient vocem filii dei. &c. Dixit Iesus. Non possum ego a meipso facere quicquam. Iudicium meum iustum est, quia non quero voluntatem meã. &c. Iohes erat lucerna ardens & lucens. Opera quę dedit mihi pater quę facio, testimonium perhibent de me. Claritatem ab hominibus nõ accipio. Quomodo potestis vos credere, qui gloriam ab inuicem accipitis, & gloriam quę a solo deo est non queritis. Ego veni in nomine patris mei, & non accepistis me, si alius venerit in nomine suo, illum accipietis. (Hoc dixit Iesus de Antichristo.)

¶ Cap. 6.

Hoc dicebat Iesus tentans eum (scilicet Philippum. &c.) Cũ cognouisset Iesus quia venturi erant vt facerent eum regem, fugit itere in montem ipse solus. Voluerunt discipuli Iesum accipere in nauim, et statim nauis fuit ad terram ad quam ibant. Opamini nõ cibum qui perit, sed qui permanet in vitam æternã. Hunc enim pater signauit deo (Nota in isto capitulo multa de corpore Christi.)

PPITO: EX IOHAN.

Non Moyses dedit vobis panem, sed pater meus dat vobis panem verum. Ego sum panis vitæ. Qui venit ad me, & qui credit in me, non sitiet vnq̄. Dñe, semper da nobis panem hunc. Oē q̄d dat mihi pater ad me venit, et eum qui venit ad me non eijciam foras. Descendi de celo non vt faciam voluntatem meam, sed voluntatem eius qui misit me. Nemo potest venire ad me, nisi pater qui misit me traxerit eum. Omnis qui audit a patre & didicit venit ad me. Patrem non vidit quisquam, nisi is qui est a patre (s. Christus) P̄ anis quē ego dabo caro mea est pro mundi vita. Nisi manducaueritis carnem filij hominis & biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis. Caro mea ꝑe est cibus, & sanguis meus vere est potus qui manducat carnem meam, & bibit meum sanguinem, in me manet & ego in eo. Qui manducat me, & ipse viuēt ꝑpter me. Qui manducat hunc panem, viuēt in æternum. Durus est hic sermo, Quis potest eum audire, &c. Spirit⁹ est qui viuificat, caro non prodest quicquam. Dicebat Iesus. Nemo potest venire ad me, nisi fuerit ei datum a patre meo. Respondit Petrus Christo. Dñe ad quem ibimus, verba vitæ æternæ habes, & nos credimus & cognouimus, quia tu es Christus filius dei.

¶ Cap. 7.

¶ Dixit Iesus, non potest mundus odisse vos, me autē odit quia ego testimonium perhibeo de illo, quia opera eius mala sunt. Quidā in turba dicebant de Iesu, quia bonus est, alij autē non, sed seducit turbas, &c. Si quis voluerit voluntatem dei facere, cognoscat doctrinam an ex deo sit. Qui a semetipso loquitur gloriam propriam quærit, qui autem quærit gloriam dei hic verax est, & iniusticia in illo non est. Nolite iudicare secundum faciem, sed iustum iudicium iudicate. Christus cum venerit, nemo scit vnde sit. Clamabat Iesus. Si quis sitiet veniat ad me & bibat. Qui credit in me sicut dicit scriptura, flumina de ventre eius fient aquæ viuæ. Hoc autem dicebat de spiri-

D. DIONY. A RICK. CART.
tu sancto quem accepturi erant credentes. Nondum erat spiritus datus, quia Iesus nondum erat glorificatus &c. Nonne scriptura dicit, quia ex semine Dauid, & de Bethlehem castello ubi erat Dauid venit Christus? Dixerunt ministri Iudæorum de Iesu. Nunquam sic loquutus est homo, sicut hic loquitur. Nunquid lex nostra iudicat hominem nisi audierit ab ipso prius, & cognouerit quid faciat?

¶ Cap. 8.

¶ Qui sine peccato est vestrum, primus in illam lapidem mittat. Vade & amplius noli peccare, &c. Loquutus est Iesus. Ego sum lux mundi. Qui sequitur me non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vitæ. Tu de te ipso testimonium perhibes, testimonium tuum non est verum. Vos secundum carnem iudicatis, ego non iudico quenquam, dixit Iesus. Neque me scitis, neque patrem meum. In peccato vestro moriemini. Dixit Iesus. Vos deorsum estis, ego de sursum sum. Vos de mundo estis, ego non sum de mundo, &c. Dixit Iesus. Ego sum principium, qui & loquor vobis. Cum exaltaueritis filium hominis. &c. Non reliquit me pater solus, quia ego quæ placita sunt ei facio semper. Veritas liberabit vos. Omnis qui facit peccatum, seruus est peccati. Seruus autem non manet in domo in æternum, filius autem manet in æternum. Sermo meus non capit in vobis. Vnum patrem habemus deum. Vos ex patre diabolo estis, & desideria patris vestri vultis perficere. Diabolus homicida erat ab initio, & in veritate non stetit, quia veritas non est in eo. Cum loquitur mendaciam ex proprijs loquitur, quia mendax est & pater eius. Si veritatem dico, quare vos non creditis mihi? Qui est ex deo, verba dei audit. Propterea vos non auditis, quia ex deo non estis. Ego non quero gloriam meam, est qui querat & iudicet. Dixerunt Iudæi ad Iesum. Nunc cognouimus quia dæmonium habes. Si glorifico me ipsum, gloria mea nihil est. Abraham exultauit ut videret diem meum, & vidit & gauisus est. Antequam Abraham fieret ego sum. Iesus autem ab